2021年２月９日

各 位

所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３番 ６号
会 社 名  株 式 会 社  ギ ガ プ ラ イ ズ
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  梁 瀬 泰 孝

（コード番号 3830名証セントレックス）
問合せ先  取 締 役  植 田 健 吾
電話番号  ０３－５４５９－８４００ （ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年６月 19 日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正する

ことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

15,443 1,575 1,529 993 66.02

今回発表予想（B） 15,471 2,050 2,008 1,271 84.59

増 減 額（B－A） 28 475 479 279 －

増 減 率（％） 0.2 30.2 31.4 28.1 －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
13,649 1,235 1,198 512 34.07

（２）修正の理由

① 売上高

当社の主要事業である HomeIT 事業につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大による緊急

事態宣言期間中、一部大手包括提携先の建設工事の中断及び営業エリア縮小等の影響を受けた

ものの、テレワークの拡大等も後押しとなり、集合住宅向け ISP サービスの提供戸数は 17.0万

戸（前回発表予想 13.0 万戸）、累計提供戸数 73.5 万戸（前回発表予想 69.4 万戸）を見込んで

おります。

以上の結果、第２四半期連結会計期間において、連結子会社である株式会社フォーメンバー

ズを連結の範囲から除外したことによる減少も加味し、前回発表予想比 0.2％増の 15,471 百万

円となる見込みであります。

② 営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益

HomeIT 事業において、新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言期間中、営業自粛

やテレワーク実施等による販売費及び一般管理費の減少に加え、第２四半期連結会計期間にお

いて株式会社フォーメンバーズを連結の範囲から除外したこと等により、営業利益は、前回発

表予想比 30.2％増の 2,050百万円、経常利益は、前回発表予想比 31.4％増の 2,008 百万円、親

会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想比 28.1％増の 1,271 百万円となる見込みであ

ります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、今後の様々な要因により、実際の業績は予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上